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یک لمس سه بعدی
تیمکوک:لمسسهبعدیبازیراتغییرمیدهد

هفته گذشته اپل اقدام به رونمایی از نسل جدید آیفون های 
خــود تحت عنوان آیفــون 6 اس و 6 اس پــاس کرد. دو 
گوشــی هوشــمندی که در راستای خط ســیر های اخیر 
شرکت اپل برای طراحی و تولید آیفون های جدید با اندازه 
بزرگ تر بود. از مدت ها قبل از رونمایی از این دســتگاه ها 
کاربــران و طرفداران آیفــون اخبار و شــایعات مربوط به 
آن را پیگیری می کردنــد و تقریبا تا زمــان رونمایی از این 
دو محصول بســیاری از جنبه های ســخت افزای آن ها 
برای دوســتداران آیفون مشــخص و معلوم بود. اما آنچه 
شــاید بیش از همه منجر به شــگفت زدگی مخاطبان اپل 
در مراسم رونمایی هفته گذشــته شد، نه تنها ویژگی های 
سخت افزاری بلکه برخی قابلیت های جدید نرم افزاری در 

این دو دستگاه بود.
از جمله این قابلیت ها و ویژگی ها باید به موضوع لمس سه 
بعدی، قابلیت ضبط ویدئو با فرمت 4K و همچنین قابلیت 
جدید به نام تصاویر زنده و پویا اشاره کرد که در نوع خود هر 
کدام منجر به تعجب و تامل مخاطبان و رســانه ها شدند و 
از زمان رونمایی تا کنون بسیاری از کارشناسان درمورد این 

قابلیت های جدید آیفون سخن گفته اند.

3DTouchلمسسهبعدییا
صفحه نمایش این دو آیفون جدید از شیشه ای با مقاومت 
بالاتر ساخته و 6 اس پاس مانند 6 اس در اندازه ۵/۵ اینچ 

به کاربران معرفی شــد؛ اما شــاید مهم ترین و جالب ترین 
ویژگــی آیفون جدیــد که مربــوط به صفحــه نمایش آن 
می شود استفاده از تکنولوژی 3D Touch در این صفحه 

نمایش است.
ایــن تکنولوژی به این ترتیب اســت که کاربــر می تواند از 
لمس با فشار عمیق تر بر صفحه نمایش برای دسترسی به 
گزینه های بیشتر درمورد برنامه ها و عملکرد کلی سیستم 
 Force عامل بهره برد. برای مثال می توانید با استفاده از
Touch یا همان  D Touch 3 روی آیکون ایمیل استفاده 
کنید تا پیش نمایشــی از ایمیل ها داشــته باشید یا آیکون 
دوربین را با فشــار بیشــتری لمس کنید تا دوربین جلوی 
گوشی برای گرفتن سلفی فعال شود. همچنین در نقشه ها 
و سایر قسمت های سیستم عامل نیز می توان از این قابلیت 

برای انجام اعمال متفاوت مربوطه استفاده کرد.
اپــل می گوید که با این فناوری، لمس صفحه و کشــیدن 
انگشــت روی صفحه به طور کامل تغییر می کند و تعامل 
کاربــر با دنیای دیجیتــال وارد فاز جدیدی می شــود. اپل 
همچنین کلیک راســت را نیز به آیفون آورده اســت. اپل 
همچنین دو ژست جدید را نیز به آیفون اضافه کرده است 

که از آن ها با نام های Peek و Pop یاد می کند.
فناوری لمس سه بعدی کمک می کند تا تصاویر، پیغام ها، 
ایمیل هــا و موارد دیگر را را به صورت پاپ آپ  روی صفحه 
نمایش دهیــد و در آن باقی صفحه و پس زمینه به صورت 

بوکه نمایش داده می شــود. کافی است تا صفحه را کمی 
فشــار دهید تا یکی از آن ها اجرا شود و با کمی فشار بیشتر 

دیگری را نمایش دهید.
 iOS اپل برای پیاده سازی تاچِ ســه بعدی، سیستم عامل
9 را آماده کرده اســت. شــما می توانید به راحتی بین چند 
محتوا و براساس میزان فشاری که به صفحه وارد می کنید 
ســوییچ کنید. سنســورهای مربوط به فورس تاچ بین نور 
پس زمینه و صفحــه نمایش رتینا قرار گرفته اســت. اپل 
می گوید به کمک لمس ســه بعدی می توانید بدون اینکه 
حتی اپلیکیشــنی را باز کنید امور مورد نظر خود را در آن ها 
انجام دهید. البته باید به این نکته اشاره کرد که لمس سه 
بعدی نــام تغییر یافته تکنولوژی Force Touch اســت 
کــه پیش از این معرفی شــده بــود. این تکنولــوژی برای 
اولین بار در ساعت هوشــمند اپل و مک بوک 201۵ این 
شــرکت به کار گرفته شــد. تاثیر این قابلیت بیش از همه 
روی اپلیکیشن های اپل خودنمایی کرد که عما تحسین 

کاربران و کارشناسان را برانگیخت. 

تیمکوک:لمسسهبعدی
بازیراتغییرمیدهد

اما این در حالی اســت که از زمــان رونمایی از آیفون های 
جدید برخی کارشناســان و همچنین برخــی کاربران در 
شبکه های اجتماعی به انتقاد از رویکرد جدید اپل پرداخته 

اند و معتقدند که آیفون های جدیــد تنها نامی جدید برای 
آیفون 6 هســتند و چندان تغییرات قابــل توجهی درمورد 
آن ها صورت نگرفته است. موضوعی که البته تیم کوک در 
مصاحبه خود با نشریه BuzzFeed به شدت آن را رد کرده 
اســت و عنوان کرده که تکنولوژی جدید لمس سه بعدی 
بزرگ ترین تحول در آیفون جدید اســت که کاربران باید به 

آن توجهی خاص داشته باشند.
تیم کوک در این باره گفته: شــخصا بر این عقیده هســتم 
که تکنولوژی لمس ســه بعدی قادر به تغییر بازی اســت. 
شخصا تجربه ای که در این موضوع داشته ام به من ثابت 
کرده است که این قابلیت می تواند سرعت عملکرد کاربر را 
تا حد بسیار زیادی افزایش دهد و برای مثال کاربر می تواند 
با ســرعت در بین ایمیل ها جســت وجو و حرکت کند. این 
قابلیت مســیر های کاربر برای رســیدن به یک نقطه را تا 

حدی بسیار زیاد کوتاه می کند. 
نشــریه BuzzFeed درمورد این سخنان تیم کوک گفته 
اســت که این تکنولوژی قادر اســت نحوه تعامل کاربر با 
گوشی هوشــمند را به شــکلی کامل تغییر دهد و وارد فاز 
جدیدی کند، بــه ویژه بعد از آنکه ســایر طراحان نرم افزار 
از این تکنولوژی در اپلیکیشــن های خود بهره برند. البته 
هنوز آیفون 6 اس رسما وارد بازار نشده است و باید منتظر 
ماند تا از نزدیک قابلیت لمس سه بعدی به معرض آزمون 

و تجربه گذاشته شود. 

بنیانگذار مک آفی نامزد ریاست جمهوری آمریکا
بعــد از نامزدی دونالــد ترامپ برای 
ریاست جمهوری آتی آمریکا، شاید 
یکی از جالب تریــن اخبار انتخاباتی 
آمریکا نامــزدی بنیانگــذار یکی از 
معروف تریــن شــرکت های امنیت 
سایبری برای انتخابات آتی ریاست 
جمهوری این کشــور باشــد. »جان 

مک آفی« مدیرعامل اســبق و توسعه دهنده نخستین 
شرکت تولیدکننده نرم افزارهای ضدویروس در جهان 
به صورت رســمی حزب خــود را معرفی کــرد و نام خود 
را در لیســت کاندیداهای انتخابات ریاســت جمهوری 
2016 آمریکا قــرار داد. به گزارش بیزنس اینســایدر، 
حزب مک آفی اعام کرد که او کارهای اداری و رسمی 
خود را انجام داده اســت تا به عنوان یکی از نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا معرفی شود. کمپین 
سیاســی »جان مک آفی« شــب گذشــته یک تصویر 
ویدیویی روی سایت یوتیوب قرار داد و او را به عنوان مدیر 

»حزب سایبری« معرفی کرد. در این 
فایل ویدیویی گفته شد که مک آفی 
با انتخاب شــدن به عنــوان رئیس 
جمهــور آمریکا می خواهــد زندگی 
مردم را در دنیای اینترنتی امروز ایمن 
کنــد. مک آفی در ایــن خصوص به 
خبرگزاری ســی ان ان توضیح داد: 
»ما با سرعت بســیار زیاد و به طور کاما هشدار دهنده 
در حال از دست دادن حریم شخصی هستیم. هیچ راه 
فراری برای ما وجود ندارد«. او در ویدیوی تبلیغاتی خود بر 
»اعامیه استقال آمریکا منتشر شده توسط لینکولن« 
تاکید کرد و توضیح داد حریم شخصی آناین در آمریکا 
هم اکنون در شرایط نابسامنی به سر می برد و می بایست 
هرچه سریع تر مورد مداوا قرار بگیرد. »جان مک آفی« 
هیچ گونه تجربه سیاسی در زندگی خود نداشته است. با 
این وجود ادعا می کند که به خوبی می تواند با تجربیات 

خود در شرکت مک آفی، کشور آمریکا را مدیریت کند.

توضیحات واعظی درمورد رفع فیلتر فیس بوک
وزیر ارتباطات تاکید کرد: فیلترینگ 
شبکه هایی مانند فیس بوک و توئیتر 
قبل از دولت یازدهم صورت گرفته و 
اکنون در این زمینه برخی نمایندگان 
دولت به طور شفاهی صحبت هایی 
را مطــرح کرده اند. محمود واعظی 
درباره این که چنــدی پیش یکی از 

اعضــای کارگروه تعیین مصادیــق مجرمانه رایانه ای 
این گونه اعــام کرده بود که این احتمــال وجود دارد 
که با ارسال نامه درخواستی از سوی وزارت ارتباطات، 
شــبکه اجتماعی فیس بوک رفع فیلتر شــود، گفت: 
این صحبت هــا به معنای نظر کلــی کارگروه مربوطه 
نیست. وی ادامه داد: وزارت ارتباطات زمانی وارد عمل 
می شود که بیش از ۵0درصد اطمینان داشته باشد که 
نتیجه مثبتی حاصل می شود. در خصوص این موضوع 
نیز هنوز به طور رســمی مطلبی ارســال نشده است. 
واعظی تاکید کرد: این مسئله تنها به وزارت ارتباطات 

مربوط نمی شود چراکه ما تنها یک 
عضــو در ایــن کمیته داریــم. وزیر 
ارتباطات با اشاره به طرح فیلترینگ 
هوشــمند متذکر شــد: با عملیاتی 
شــدن فیلترینگ هوشــمند، شاید 
کارگروه تعییــن مصادیق مجرمانه 
رایانــه ای در این حکــم تجدید نظر 
کند. وی در ادامه متذکر شــد: شبکه های اجتماعی 
همان طــور که فوایــدی به دنبال دارند ممکن اســت 
آســیب هایی را نیز همراه خود داشته باشند اما وظیفه 
دولت آن اســت که این فواید را براســاس نیاز مردم و 
ارتباط آن ها افزایش داده و در مقابل جلوی آسیب ها و 
تهدیدها را بگیرد. او همچنین اظهار کرد: برای این کار 
تاش های متعددی صورت گرفته است اما در اولین 
گاه کنیــم که بدانند بدون  گام لازم اســت که مردم را آ
کمک آن ها مبارزه با آسیب های شبکه های اجتماعی 

امری سخت و دشوار می شود.

 بی فایدگی رایانه 
برای کمک در آموزش

ســازمان توســعه و همکاری های اقتصــادی اروپا 
اعام کرد: طبق تحقیقات جدید، ســرمایه گذاری 
وســیع برای تجهیز مدارس به کامپیوتــر تاثیر قابل 
ماحظه ای بر یادگیری و آموزش دانش آموزان ندارد. 
این سازمان حتی معتقد است در نظام های آموزشی 
که از کامپیوتر زیاد استفاده می شود نتایج تحصیلی 
دانش آموزان ضعیف تر اســت. بــرای این تحقیق، 
سازمان توسعه و همکاری های اقتصادی اروپا نتایج 
تســت  بین المللی »پیزا« را در کشــورهای مختلف 
با میزان اســتفاده از کامپیوتــر و اینترنت در مدارس 

مقایسه کرده است.
ایــن مقایســه نشــان داد در نظام های آموزشــی که 
سرمایه گذاری وســیعی در تکنولوژی اطاع رسانی و 
ارتباطات شــده، نتیجه امتحان پیزا در دروس ریاضی 
و علــوم و مهارت هــای خوانــدن هیچ برتــری قابل 
ماحظه ای در قیاس با کشــورهای دیگر ندارد. تست 
ارزشــیابی بین المللی دانش آموزان )پیزا( را ســازمان 
توسعه و همکاری های اقتصادی اروپا برای ارزشیابی 
تحصیلی دانش آموزان 1۵ساله طراحی کرده و از نظر 
ریاضی، مهارت های حل مســئله و دانش اقتصادی 
آن ها را ارزیابی می کند. این تســت به رایگان و آناین 
در دسترس است. این تســت که در بیش از ۷0 کشور 
دنیا اســتفاده می شــود، مهارت های دیجیتال را هم 
می سنجد. به گزارش بی بی سی، »آندریاس شایخر«، 
مدیر آموزش سازمان توسعه و همکاری های اقتصادی 
اروپا می گوید که تجهیز مدارس به کامپیوتر امید کاذبی 
ایجاد کرده و بهترین نظام های آموزشی دنیا از جمله در 
شرق آسیا، درباره استفاده از تکنولوژی در سر کاس 

بسیار محتاط بوده اند.
بنابراین گــزارش، وضعیــت تحصیلی شــاگردانی 
کــه از تبلت و کامپیوتر زیاد اســتفاده می کنند اغلب 
بدتر از شــاگردانی اســت که به میزان معتدلی از آن 
استفاده می کنند. در واقع در کشــورهایی که بیشتر 
دانش آموزان بیشــتر اوقــات در مدرســه از اینترنت 
اســتفاده می کنند وضعیت تحصیلی بهبود نداشته 
است. برای مثال سه کشور استرالیا، سوئد و نیوزیلند 
شاهد افت قابل ماحظه و سه کشور اسپانیا، نروژ و 

دانمارک شاهد رکود بوده اند.
بهترین نتایج در کشورهایی بوده که از اینترنت کمترین 
اســتفاده در مدرسه شده و شــامل ژاپن، کره جنوبی و 
هنگ کنگ هستند. مثا در سنگاپور استفاده معتدلی 
از تکنولوژی در مدارس می شــود اما این کشور از نظر 
مهارت هــای دیجیتال در دنیا جزو بهترین هاســت. 
شایخر می گوید که یکی از ناامیدکننده ترین یافته های 
این بررسی این اســت که استفاده از تکنولوژی نه تنها 
شــکاف اقتصادی-اجتماعی بیــن دانش آموزان را 
کاهش نداده بلکه آن را تشــدید هم کرده اســت. وی 
همچنین هشدار داد که استفاده از اینترنت در مدارس 
باعث می شود دانش آموزان به جای کار روی تکالیف، 
جواب ها را از اینترنت به دست آورند و در واقع تکالیف 
خود را جعل کنند. با این حال شایخر می گوید که نتایج 
این بررسی نباید بدل به توجیهی برای عدم استفاده از 
تکنولوژی در مدارس شود. از سوی دیگر برخی در نتایج 
این بررسی اظهار تردید کرده اند و می گویند که وقتی 
این تکنولوژی اســتفاده چنین گسترده ای در جامعه 
دارد نمی توان آن را از مدرسه دور کرد و مدارس باید در 
این زمینه پیشتاز باشند. اما برخی نیز معتقدند آشنایی 
با تکنولوژی های پیشــرفته در نظام آموزشــی باعث 
می شود دانش آموزان با مهارت هایی فارغ التحصیل 
شوند که جامعه هنوز نتوانسته برایش بازار کار کافی 
ایجاد کند و این شــاگردان برای ورود بــه بازار کار با 

مشکل روبرو می شوند.

رصدخانه

یکDislikeبرایفیسبوک!
ظاهرا فیس بــوک بالاخره 
تســلیم خواسته  بسیاری از 
کاربران خود شــده و قصد 
دارد دکمــه  Dislike را به 
بزرگ ترین شبکه  اجتماعی 
دنیــا اضافــه کنــد. مارک 
زاکربــرگ، مدیرعامــل و 

موســس فیس بوک در جلسه  پرسش و پاسخ 
این شرکت رسما تایید کرد که دکمه  نپسندیدم 
)Dislike(  به فیس بوک اضافه می شود. این 
قابلیت در حال حاضر در حال توســعه است 
و در آینــده در اختیار کاربــران قرار می گیرد. 
پــس از اضافه شــدن ایــن دکمــه کاربران 

می تواند عــدم تمایل خود 
را نســبت به پست دیگران 
ابراز کنند. فیس بوک تا به 
حال مانع اضافه شدن این 
قابلیت در شبکه  اجتماعی 
خود شــده بــود. دلیل این 
موضوع نیز احتمالا دلسرد 
شدن کاربران پس از دریافت دیس لایک در 
پســت های آن ها اعام شــده بود و حال به 
نظر می رســد مارک زاکربــرگ و همکارانش 
در نهایت تســلیم درخواســت های کاربران 
خود شــده اند و قصد اضافه کردن این دکمه 

را دارند.

مشخصاتپرچمدارآیندهاچتیسیفاششد
در روزهای گذشــته شاهد 
فــاش شــدن عکس هــا و 
مشــخصات فنی گوشــی 
A9 ساخت اچ تی سی بودیم 
که به نظر می رسید پرچمدار 
آینده  این شرکت نیز باشد اما 
اطاعات جدید فاش شده 

آن شایعات را رد کرده و خبر از مشخصاتی در حد 
گوشی های میان رده برای این گوشی می دهند. 
با زومیت همراه باشید. بنابر اطاعات فاش شده 
توسط فاش کننده  معروف evaleaks، گوشی 
One A9 اچ تی سی مجهز به پردازنده  میان رده  
اسنپدراگون 61۷ خواهد شــد. انتظار می رود 

این گوشــی در کنار گوشی 
باترفــای 3 در روز ۷ مهــر 
)29 سپتامبر( معرفی شود. 
به عاوه One A9 دارای 2 
گیگابایت رم، 16 گیگابایت 
حافظــه  داخلــی، دوربین 
اصلــی 13 مگاپیکســلی 
مجهز به لرزش گیر اپتیــکال و دوربین جلوی 
4 مگاپیکســل بوده و مجهز به صفحه نمایش 
۵ اینچی با رزولوشــن فــول اچ دی از نوع امولد 
خواهد شــد. وظیفه  تامین انرژی این گوشی را 
باتری 21۵0 میلی آمپر ساعتی بر عهده داشته 

و A9 دارای حسگر اثر انگشت نیز خواهد بود.

مشخصاتفنیلومیا550
مایکروســافت قصد دارد تا 
تولید ســری لومیــا xx ۵ را 
ادامه دهــد و از این رو لومیا 
۵۵0 نام گوشــی هوشمند 
میــان رده ای از این ســری 
اســت که حال مشخصات 
فنی آن فاش شــده است. 

-RM به نظر می رسد این همان دستگاه با کد
112۷ و RM-1128 باشــد که در گذشــته در 
بنچمارک GFXBench  دیده شده بود .لومیا 
۵۵0 اولین گوشی از ســری لومیا ۵xx خواهد 
بود که بــه قابلیت LTE مجهز می شــود. این 
گوشی هوشمند دارای یک صفحه نمایش 4/۷ 

اینچی، سیستم عامل ویندوز 
10، پردازنده  اســنپدراگون 
210، یک گیگابایت حافظه 
رم، 8 گیگابایــت حافظــه  
داخلــی، دوربیــن اصلی ۵ 
مگاپیکسلی و دوربین سلفی 
1/2 مگاپیکســلی اســت. 
اگرچه هنوز رزولوشن صفحه نمایش این گوشی 
مشخص نیست، اما احتمال می رود رزولوشن 
آن 960 در ۵40 یا 1280 در ۷20 پیکسل باشد. 
لومیا ۵۵0 در دو رنگ ســفید و مشکی با قیمت 
120 یورو به فروش خواهد رسید. زمان رونمایی 
از این گوشی 6 اکتبر )14 مهر( اعام شده است.

آی تی


